UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
VĂN PHÒNG

Số:        /VPUBND-TNMT
Về việc thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Bình, ngày      tháng     năm 2019

		Kính gửi:
			- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kế hoạch và 			Đầu tư, Tài chính;
			- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
			- Công ty CP Môi trường và Phát triển đô thị Quảng Bình;
			- Công ty TNHH Phát triển dự án Việt Nam.
Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 1574/STNMT-CCMT ngày 05/7/2019 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc báo cáo kết quả họp bàn phương án thu gom, vận chuyển các chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn các huyện, thị xã (Có Văn bản kèm theo); sau khi xem xét, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Minh Ngân có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. UBND các huyện, thị xã, thành phố; các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan tiếp tục khẩn trương rà soát, nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung được giao theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại thông báo kết luận số 773/TB-VPUBND ngày 14/3/2019, công văn số 965/UBND-TNMT ngày 18/6/2019; công văn số 1078/UBND-TNMT ngày 03/7/2019 và nội dung cuộc họp thống nhất phương án thu gom, vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt tại công văn số 1574/STNMT-CCMT ngày 05/7/2019 của Sở Tài nguyên và Môi trường.
2. Sở Tài nguyên và Môi trường chủ động nắm bắt tình hình, tích cực tham mưu UBND tỉnh các nội dung liên quan đến công tác quản lý rác thải trên địa bàn tỉnh; hàng quý tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về tiến độ, kết quả thực hiện, các khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị, gửi chậm nhất 05 ngày trước kết thúc quý.
Giám đốc, thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về các nội dung công việc được giao nêu trên.
Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan biết, khẩn trương thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVTNMT, TDNV.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trần Quang